湖北正信律师事务所

关 于

- 三安光电股份有限公司
- 二〇二〇年第一次临时股东大会的

法律意见书

鄂正律公字(2020)006号

办公地址: 武汉市建设大道 518 号招银大厦 10 楼

电话: 027-85772657 85791895 传真: 027-85780620

电子邮箱:zxlaw@126.com 邮政编码: 430022

湖北正信律师事务所 关于三安光电股份有限公司 二〇二〇年第一次临时股东大会的 法 律 意 见 书

鄂正律公字 (2020) 006 号

致:三安光电股份有限公司

引言

湖北正信律师事务所(下简称"本所")接受三安光电股份有限公司(下简称"三安光电、公司")董事会的委托,在抗击疫情的特殊时期,按照疫情防控的相关要求,委派本律师通过远程视频方式出席三安光电二〇二〇年第一次临时股东大会(下简称"本次股东大会"),就本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员资格、召集人资格、股东大会的表决程序、表决结果的合法有效性等相关问题出具法律意见。

本所暨本律师根据《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国公司法》(下简称"《公司法》")《上市公司股东大会规则》(下简称"《规则》")及其他相关法律、法规、条例、规则的规定出具本《法律意见书》。

为出具本《法律意见书》,本所暨本律师依照现行有效的中国法律、法规以及中国证券监督管理委员会的相关条例、规则的要求和规定,对三安光电提供的与题述事宜有关的法律文件及其他文件、资料予以了查验和验证。同时,本所暨本律师还查阅了本所暨本律师认为出具本《法律意见书》所需查阅、验证的其他法律文件及其他文件、资料和证明,并就有关事项向三安光电及有关人员予以询问并进行了必要的专题讨论。

在前述验证、讨论过程中,本所暨本律师得到三安光电如下承诺及保证:其 已经提供了本所暨本律师认为作为出具本《法律意见书》所必需的、真实的原始 书面材料、副本材料或口头证言,有关副本材料或复印件与原件一致。

对于出具本《法律意见书》至关重要而又无法得到独立的证据支持的事实, 本所暨本律师依赖三安光电及有关人员或者其他有关机构出具的证明文件或咨询意见出具本《法律意见书》。 本所暨本律师依据本《法律意见书》出具日以前已经发生的事实,并基于对 有关事实的了解和对法律、法规及相关条例、规则的理解发表法律意见。

本所暨本律师仅就三安光电本次股东大会所涉相关问题发表法律意见。

本所暨本律师同意将本《法律意见书》随三安光电本次股东大会决议按有关规定予以公告。

本所暨本律师对所出具的法律意见承担责任。

本所暨本律师根据现行、有效的中国法律、法规及相关条例、规则的要求,按照中国律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,就题述事宜出具法律意见如下:

一、关于股东大会的召集、召开程序

1、本次股东大会的召集

三安光电根据 2020 年 2 月 17 日召开的第九届董事会第二十七次会议作出的董事会决议,于 2020 年 2 月 18 日在中国证券监督管理委员会指定信息披露报刊《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和上海证券交易所网站上刊登了关于召开本次股东大会的通知。

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式。现场会议召开时间定为 2020 年 3 月 4 日下午 2: 30, 现场会议召开地点为福建省厦门市思明区吕岭路 1721-1725 号公司一楼会议室。网络投票采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即 2020年 3 月 4 日 9:15~9:25, 9:30~11:30, 13:00~15:00; 通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15~15:00。股东的股权登记日为 2020年 2 月 26 日。

根据网络投票的规定,三安光电于2020年2月29日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》上以及上海证券交易所网站上发布了《提示性公告》。

经本所暨本律师核查,三安光电的上述通知、公告均载明了本次股东大会的基本情况、审议事项、股东行使表决权的方式以及投资者参加网络投票的操作流程、现场会议参加办法等事项。通知的刊登日期距本次股东大会通知召开时间已超过十五日,且股权登记日与会议日期之间的间隔不多于七个工作日。上述通知

事项符合《公司法》《规则》及《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》的相关规定。

2、本次股东大会的召开

经本所暨本律师核查,三安光电本次股东大会现场会议已于2020年3月4 日下午2:30在通知规定地点召开。网络投票也在规定的时间进行完毕。

本次股东大会的现场会议由公司董事长林志强主持。现场会议召开的时间、地点与通知中所公告的时间、地点一致。

本次股东大会网络投票的时间、投票系统与会议通知所载的一致相符。

综上,本所暨本律师认为:三安光电本次股东大会的召集、召开程序符合《规则》、三安光电《公司章程》及有关法律、法规的规定。

二、关于出席股东大会人员、召集人的资格

1、经本次股东大会会议秘书处及本所暨本律师查验出席凭证,截止表决前 终止会议登记时,出席三安光电本次股东大会现场会议的股东及股东授权代表共 6人,持有的有表决权股份总数为1,460,376,297股。出席本次股东大会现场会议 的除股东及股东授权代表外,尚有三安光电的部分董事、监事及董事会秘书。另 有三安光电的部分高级管理人员和本律师以现场和视频方式列席了会议。

经合理核查出席本次股东大会现场会议的股东及股东授权代表的身份证明、 持股凭证和《授权委托书》,本所暨本律师认为:出席本次股东大会现场会议的 股东及股东授权代表、董事、监事均具有合法有效的出席资格,列席人员具有列 席资格。

- 2、根据上海证券交易所信息网络有限公司统计确认,在规定的网络投票时间内通过上海证券交易所上市公司股东大会网络投票系统进行表决的股东共计95人,持有的有表决权股份总数为792,524,904股。通过网络投票系统进行投票的股东,由上海证券交易所身份验证机构验证其股东资格。
- 3、本次股东大会由三安光电董事会召集。董事会作为召集人的资格合法、 有效。

三、关于本次股东大会的提案

本次股东大会议通知审议的提案为:

- 1、审议关于公司符合向特定对象非公开发行股票条件的议案;
- 2、逐项审议关于修改公司非公开发行A股股票方案的议案;
 - 2.01 对发行时间的修改
 - 2.02 对发行价格、定价基准日及定价原则的修改
 - 2.03 对发行数量的修改
 - 2.04 对限售期的修改
- 3、审议关于公司2019年度非公开发行A股股票预案(一次修订稿)的议案:
- 4、审议公司与珠海格力电器股份有限公司签署《三安光电股份有限公司非 公开发行A股股票之附条件生效的股份认购合同之补充协议一》的议案;
- 5、审议公司与长沙先导高芯投资合伙企业(有限合伙)签署《三安光电股份有限公司非公开发行A股股票之附条件生效的股份认购合同之补充协议二》暨关联交易的议案:
- 6、审议关于修改公司非公开发行股票摊薄即期回报、相关主体采取填补措施及出具承诺的议案。

上述提案已于2020年2月18日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站上进行了公告。

经本所暨本律师核查,本次股东大会无修改、取消通知审议的提案或提出临时提案的情形,本次股东大会最终审议的提案与会议通知中所载一致,符合《规则》、三安光电《公司章程》及有关法律、法规的规定。

四、关于本次股东大会的表决程序

经本所暨本律师核查,本次股东大会采用了现场投票和网络投票相结合的表 决方式对所有议案进行了逐项审议表决。现场会议采取书面记名投票方式投票表 决,网络投票表决通过上海证券交易所上市公司股东大会网络投票系统进行。

参加现场会议的股东共同推举了二名股东代表和一名监事与本律师共同对现场投票结果进行了计票和监票。本次股东大会现场投票表决结束后,上海证券交易所信息网络有限公司将现场投票与网络投票的表决结果进行了合并统计。根

据上海证券交易所信息网络有限公司提供的合并统计数据,会议主持人当场公布了投票结果。

本次股东大会通过了如下决议:

1、审议通过《关于公司符合向特定对象非公开发行股票条件的议案》;表决情况:

同意票数	占有表决权票	与对西粉	占有表决权	弃权票数	占有表决权
	数的比例	反对票数	票数的比例	并似宗剱	票数的比例
2, 250, 648, 870	99. 9000	2, 252, 331	0.1000	0	0.0000

持股数低于5%的股东的表决情况如下:

同意票数	占该区段票数 的比例	反对票数	占该区段票 数的比例	弃权票数	占该区段票 数的比例
332, 279, 637	99. 3267	2, 252, 331	0. 6733	0	0.0000

- 2、逐项审议通过《关于修改公司非公开发行 A 股股票方案的议案》;
- 2.01 对发行时间的修改

表决情况:

同意票数	占有表决权票 数的比例	反对票数	占有表决权 票数的比例	弃权票数	占有表决权 票数的比例
2, 250, 574, 170	99. 8967	2, 318, 331	0. 1029	8, 700	0.0004

持股数低于5%的股东的表决情况如下:

同意票数	占该区段票数 的比例	反对票数	占该区段票 数的比例	弃权票数	占该区段票 数的比例
332, 204, 937	99. 3043	2, 318, 331	0. 6930	8, 700	0.0027

2.02 对发行价格、定价基准日及定价原则的修改表决情况:

同意票数	占有表决权票 数的比例	反对票数	占有表决权 票数的比例	弃权票数	占有表决权 票数的比例
2, 250, 582, 870	99. 8970	2, 318, 331	0. 1030	0	0.0000

持股数低于5%的股东的表决情况如下:

同意票数	占该区段票数 的比例	反对票数	占该区段票 数的比例	弃权票数	占该区段票 数的比例
332, 213, 637	99. 3069	2, 318, 331	0. 6931	0	0.0000

2.03 对发行数量的修改

表决情况:

同意票数	占有表决权票	反对票数	占有表决权	玄切	占有表决权
	数的比例	汉州宗剱	票数的比例	弃权票数	票数的比例
2, 250, 648, 870	99. 9000	2, 252, 331	0. 1000	0	0.0000

持股数低于5%的股东的表决情况如下:

同意票数	占该区段票数 的比例	反对票数	占该区段票 数的比例	弃权票数	占该区段票 数的比例
332, 279, 637	99. 3267	2, 252, 331	0. 6733	0	0.0000

2.04 对限售期的修改

表决情况:

同意票数	占有表决权票	与对西粉	占有表决权	玄 切	占有表决权
	数的比例	反对票数	票数的比例	弃权票数	票数的比例
2, 250, 579, 870	99. 8969	2, 321, 331	0. 1031	0	0.0000

持股数低于5%的股东的表决情况如下:

同意票数	占该区段票数 的比例	反对票数	占该区段票 数的比例	弃权票数	占该区段票 数的比例
332, 210, 637	99. 3060	2, 321, 331	0. 6940	0	0.0000

3、审议通过《关于公司 2019 年度非公开发行 A 股股票预案 (一次修订稿)的议案》;

表决情况:

同意票数	占有表决权票	反对票数	占有表决权	弃权票数	占有表决权
	数的比例	及机示效	票数的比例		票数的比例
2, 250, 648, 870	99. 9000	2, 252, 331	0. 1000	0	0.0000

持股数低于5%的股东的表决情况如下:

同意票数	占该区段票数 的比例	反对票数	占该区段票 数的比例	弃权票数	占该区段票 数的比例
332, 279, 637	99. 3267	2, 252, 331	0. 6733	0	0.0000

4、审议通过《公司与珠海格力电器股份有限公司签署〈三安光电股份有限公司非公开发行 A 股股票之附条件生效的股份认购合同之补充协议一〉暨关联交易的议案》;

表决情况:

同意票数	占有表决权票	反对票数	占有表决权	弃权票数	占有表决权
	数的比例		票数的比例		票数的比例
2, 250, 648, 870	99. 9000	2, 252, 331	0. 1000	0	0.0000

持股数低于5%的股东的表决情况如下:

同意票数	占该区段票数 的比例	反对票数	占该区段票 数的比例	弃权票数	占该区段票 数的比例
332, 279, 637	99. 3267	2, 252, 331	0. 6733	0	0.0000

5、审议通过《公司与长沙先导高芯投资合伙企业(有限合伙)签署〈三安光电股份有限公司非公开发行 A 股股票之附条件生效的股份认购合同之补充协议二〉暨关联交易的议案》;

表决情况:

同意票数	占有表决权票	反对票数	占有表决权	弃权票数	占有表决权
	数的比例		票数的比例		票数的比例
2, 250, 648, 870	99. 9000	2, 252, 331	0. 1000	0	0.0000

持股数低于5%的股东的表决情况如下:

同意票数	占该区段票数 的比例	反对票数	占该区段票 数的比例	弃权票数	占该区段票 数的比例
332, 279, 637	99. 3267	2, 252, 331	0. 6733	0	0.0000

6、审议通过《关于修改公司非公开发行股票摊薄即期回报、相关主体采取 填补措施及出具承诺的议案》;

表决情况:

同意票数	占有表决权票	反对票数	占有表决权	弃权票数	占有表决权
	数的比例		票数的比例		票数的比例
2, 250, 621, 070	99. 8987	2, 280, 131	0. 1013	0	0.0000

持股数低于5%的股东的表决情况如下:

同意票数	占该区段票数 的比例	反对票数	占该区段票 数的比例	弃权票数	占该区段票 数的比例
332, 251, 837	99. 3184	2, 280, 131	0. 6816	0	0.0000

综上,本所暨本律师认为:三安光电本次股东大会的表决采用有关法律、法规及三安光电《公司章程》规定的记名投票表决与网络投票表决的方式进行,表决程序合法、表决结果有效。

五、结论

综上所述,本所暨本律师认为:三安光电本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》和三安光电《公司章程》的规定,出席会议人员、召集人的资格合法、有效,会议表决程序、表决结果合法、有效。

(律师事务所和经办律师盖章、签字见下页)

(《湖北正信律师事务所关于三安光电股份有限公司二〇二〇年第一次临时股东大会的法律意见书(鄂正律公字(2020)006号)》的签字页)



红刀"牛州"

答邦彪大学和克里

温天相 767.70

二〇二〇年三月四日